
Projekt 
 
 

UCHWAŁA 
RADY POWIATU BRZESKIEGO 

z dnia .................... 2024 r. 

w sprawie powierzenia Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego Powiatu Brzeskiego w zakresie 
zaprojektowania i wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych nr 

1184 O i 1508 O relacji Sarny Małe - Stroszowice - Lewin Brzeski 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 6, art. 5 ust. 2, art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
powiatowym (Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 19 ust. 4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Lewin Brzeski realizacji zadania własnego Powiatu Brzeskiego 
w zakresie zaprojektowania i wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych 
nr 1184 O i 1508 O relacji Sarny Małe - Stroszowice - Lewin Brzeski. 

§ 2. Szczegółowe zasady dotyczące realizacji zadania, o którym mowa w § 1 zostaną określone 
w porozumieniu podpisanym pomiędzy Powiatem Brzeskim, a Gminą Lewin Brzeski. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Brzeskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 3658E0F3-7ACD-429F-B7FC-6E54B7614CC9. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 5 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 107) Powiat może zawierać porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych 
z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego, a także z województwem, na którego obszarze znajduje się 
terytorium powiatu. Natomiast art. 19 ust. 4 ustawy z dnia z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 320) stanowi, iż zarządzanie drogami publicznymi może być przekazywane między 
zarządcami w trybie porozumienia, regulującego w szczególności wzajemne rozliczenia finansowe. Zarządcy 
dróg mogą zawierać także porozumienia w sprawie finansowania albo dofinansowania zadań z zakresu 
zarządzania drogami z budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 

Gmina Lewin Brzeski wyraziła wolę przejęcia wykonania zadania własnego powiatu w zakresie 
zaprojektowania i wykonania ścieżki pieszo-rowerowej wraz z oświetleniem wzdłuż dróg powiatowych nr 
1184 O i 1508 O relacji Sarny Małe - Stroszowice - Lewin Brzeski. Wykonanie zadania w całości ma zostać 
sfinansowane przez Gminę. Szczegółowe zasady dotyczące realizacji przedmiotowej inwestycji zostaną 
określone w porozumieniu podpisanym pomiędzy Powiatem Brzeskim, a Gminą Lewin Brzeski. 

Mając na uwadze powyższe, przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać za zasadne. 

Niniejsza uchwała nie stanowi aktu prawa miejscowego. 

Id: 3658E0F3-7ACD-429F-B7FC-6E54B7614CC9. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR  RADY POWIATU BRZESKIEGO z dnia 1 stycznia 1 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


